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16-07-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XV NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

W intencji Marii Olszewskiej w dniu 87 urodzin 
12:00 W intencji Oli z okazji 12 urodzin 

19-07-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 

12:00 
DZIEŃ ZWYKŁY 

pogrzeb: śp. Bożena Costello 
18:30 W intencji Małgorzaty z okazji urodzin, o potrzebne łaski 

20-07-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 18:30 DZIEŃ ZWYKŁY Za dusze w czyśćcu cierpiące 

21-07-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 18:30 DZIEŃ ZWYKŁY  Dziękczynna za podróż i o dobrą podróż 

22-07-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ MARII 

MAGDALENY W intencji Joanny i Romana o Boże błogosławieństwo 

23-07-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XVI NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

W intencji Dominiki Skalskiej o Boże błogosławieństwo 
12:00 Za Barbarę (w Bogu znanej intencji) 

 
CZYTANIA 16.07.2023: 1. Iz 55,10-11: Zaiste, podobnie jak ulewa i śnieg spadają z nieba i tam nie powracają, 
dopóki nie nawodnią ziemi, nie użyźnią jej i nie zapewnią urodzaju, tak iż wydaje nasienie dla siewcy i chleb dla 
jedzącego, tak słowo, które wychodzi z ust moich, nie wraca do Mnie bezowocne, zanim wpierw nie dokona tego, co 
chciałem, i nie spełni pomyślnie swego posłannictwa.; 2. Ps 65: Na żyznej ziemi ziarno wyda plony; 3. Rz 8,18-23: 
Sądzę bowiem, że cierpień teraźniejszych nie można stawiać na równi z chwałą, która ma się w nas objawić. Bo 
stworzenie z upragnieniem oczekuje objawienia się synów Bożych. Stworzenie bowiem zostało poddane marności - 
nie z własnej chęci, ale ze względu na Tego, który je poddał - w nadziei, że również i ono zostanie wyzwolone  
z niewoli zepsucia, by uczestniczyć w wolności i chwale dzieci Bożych. Wiemy przecież, że całe stworzenie aż dotąd 
jęczy i wzdycha w bólach rodzenia. Lecz nie tylko ono, ale i my sami, którzy już posiadamy pierwsze dary Ducha,  
i my również całą istotą swoją wzdychamy, oczekując - odkupienia naszego ciała.; 4. Mt 13,1-23: Kto ma uszy, 
niechaj słucha! Przystąpili do Niego uczniowie i zapytali: Dlaczego w przypowieściach mówisz do nich? On im 
odpowiedział: Wam dano poznać tajemnice królestwa niebieskiego, im zaś nie dano. Bo kto ma, temu będzie 
dodane, i nadmiar mieć będzie; kto zaś nie ma, temu zabiorą również to, co ma. Dlatego mówię do nich  
w przypowieściach, że otwartymi oczami nie widzą i otwartymi uszami nie słyszą ani nie rozumieją. Tak spełnia się na 
nich przepowiednia Izajasza: Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie, patrzeć będziecie, a nie zobaczycie. Bo 
stwardniało serce tego ludu, ich uszy stępiały i oczy swe zamknęli, żeby oczami nie widzieli ani uszami nie słyszeli, 
ani swym sercem nie rozumieli: i nie nawrócili się, abym ich uzdrowił. Lecz szczęśliwe oczy wasze, że widzą, i uszy 
wasze, że słyszą.  

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE! 
Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę.  

W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli 
płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako 

GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org 
PCM ENFIELD 

Sort code 30-94-57    No. 02035169   

Ofiary  £ 802.12     
Gotówka     £ 398.11       
Wpłaty na konto    £ 184.41 
Gift-Aid     £ 202.00 
Kwiaty     £ 17.60  

PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę  
o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.  



DNI MŁODYCH W SLOUGH – Dziękuję dwóm rodzinom z Enfield, które posłały swoje dzieci na Dni Młodych w Slough. Z naszej 
parafii był jeden chłopak. Dziękuję też za wsparcie w czasie koncertu. Najwięcej ludzi [przyjechało z Bristolu. Chyba tamtejszy fanclub 
jest większy niż w Enfield.  
ZMIANA TAJEMNIC ROŻAŃCA – Intencje papieskie na lipiec i sierpień są takie: 
Lipiec 2023 - O życie eucharystyczne 
Módlmy się, aby katolicy stawiali w centrum swojego życia celebrowanie Eucharystii, która głęboko przemienia relacje międzyludzkie 
oraz otwiera na spotkanie z Bogiem i braćmi. 
Sierpień 2023 - Za Światowy Dzień Młodzieży 
Módlmy się, aby Światowy Dzień Młodzieży w Lizbonie pomógł młodym ludziom wyruszać w drogę i dawać świadectwo Ewangelii 
własnym życiem. 
MSZE ŚWIĘTE LATEM – Ze względu na wakacyjne wyjazdy ¾ parafian nie będzie Mszy świętej w niedziele o 15:30. Zachęcam 
jednocześnie do pamiętania o parafii w czasie wyjazdów wakacyjnych. Nawet £ 2 czy £ 5 przelane na konto pomaga nam  
w płynności finansowej. Stałe zlecenie czy cotygodniowy przelew na pewno będzie pomocny w utrzymaniu parafii. Za wszystkie ofiary 
serdeczne Bóg zapłać! 
MINISTRANCI I KANDYDACI – Dzieci, które chciałyby się włączyć w służbę ministrancką, zapraszam z rodzicami do zakrystii przed 
Mszami świętymi. Po wakacjach wrócimy do regularnych spotkań. 
I KOMUNIA ŚWIĘTA 2024 – Zostało jeszcze kilka miejsc na kurs przygotowujący do I Komunii świętej. Zapisy dzieci do I Komunii 
świętej odbędą się na podstawie rozmowy rodziców z proboszczem. Zaczynamy od uczestniczenia w życiu parafii, a potem od 
katechez. 
ALBUM „AFTER HOURS” – Album „After Hours” w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych 
platformach streamingowych.  
ZAŚWIADCZENIA – W związku z zalewem pytań, próśb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń  
w ostatnim czasie, informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii  
i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne. Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim 
parafianom, ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie 
rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca chrzestnego.  Takie same zasady dotyczą 
świadków bierzmowania czy jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Ksiądz potwierdza w nich, że dana osoba może być 
dopuszczona do danej godności. Same chęci nie zawsze wystarczą. Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą 
w Polsce mogę wydać zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się 
wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. Nie mogę podpisać czego, co nie 
jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie proś o kłamstwo. 
Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich 
formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze 
skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty 
potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.  
Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca  zawierania 
ślubu. Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności 
dokumentów oraz ich prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBaya), PMK 
nie przyjmuje żadnych zaświadczeń o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii. 
SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First 
Friday – 17:30.  
OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy. 
 
ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:  

 

23-07-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XVI NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

W intencji Dominiki Skalskiej o Boże błogosławieństwo 
12:00 Za Barbarę (w Bogu znanej intencji) 

16-07-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 

WSPOMNIENIE ŚW. JOACHIMA  
I ANNY, RODZICÓW 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ – CHILDREN’S WEEK 

27-07-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 18:30 DZIEŃ ZWYKŁY NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ I BIURA – CHILDREN’S WEEK 

28-07-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 18:30 DZIEŃ ZWYKŁY In the intentions of Bridgette 

29-07-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 WSPOMNIENIE ŚW. MARTY, 

MARII I ŁAZARZA Za śp. Roberta Bajkosa w 11 r.śm. 

30-07-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XVII NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

Za śp. Leokadię Franciszkę Bień w 1 r.śm. 
12:00 Za śp. Franciszka Kwiecińskiego 

 
 

Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com 
tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową) 

Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00   
Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG 


